
 

 

 

＜ニュースリリース＞ 

2021 年 4 月 2 日 

久光製薬株式会社 

 

日本オリンピック委員会（JOC）・日本パラリンピック委員会（JPC）へ 

寄付のお知らせ 

～「ニッポンを元気に！東京 2020 応援キャンペーン」応募者の応援の声を込めて～ 

 

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨一榮、以下「当社」）は、 

2020 年 11 月 1 日～2021 年 1 月 31 日に久光製薬オリジナル 「ニッポンを元気に！東京 2020 

応援キャンペーン」を実施しました。本キャンペーンでは、134,630 件のご応募をいただきました。 

この度、ご応募いただいた件数につき 10 円（総額 1,346,300 円）を、公益財団法人日本オリン 

ピック委員会（以下「JOC」）と公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会 

（以下「JPC」）に、ご応募いただいた皆様の応援の声として、贈呈いたしましたのでお知らせいたし

ます。 

なお、寄付金は、競技団体が開催する大会運営・競技活動に活用される予定です。 
 

■寄付金額 

寄付総額：1,346,300 円／応募件数：134,630 件 
 

■久光製薬オリジナル 「ニッポンを元気に! 東京 2020 応援キャンペーン」 

<概要> 

 ご応募いただいた方の中から抽選で合計 2,020 名様に久光製薬オリジナルの全国特産品や 

 カタログギフトなどの賞品が当たるキャンペーンで、ご応募 1 件につき 10 円を JOC と JPC 

 に寄付 
 

<実施期間> 

2020 年 11 月 1 日～2021 年 1 月 31 日 

 



 

 

■各団体からのコメント 

 

公益財団法人日本オリンピック委員会  

会長 山下 泰裕 様 
 
 この度は多大なるご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。スポーツ界のみならず社会 

全体が今もなお大変な状況に置かれている中、皆様からいただいたご寄付は、限られた環境 

下でひたむきに努力を続けるアスリート達のために活用をさせていただきます。皆様からの 

応援を受けたアスリートの活躍が、明るい希望となれるよう、我々も今できる最大限のことに 

取り組んで参りたいと思います。今後とも、日本代表選手団への応援を何卒よろしくお願い 

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会  

会長 鳥原 光憲 様 
 

   この度は「久光製薬オリジナル ニッポンを元気に！東京 2020 応援キャンペーン」を通じて、 

当会へご寄付いただき衷心より厚く御礼申し上げます。いただきましたご寄付は、世界を目指す 

パラアスリートへの支援、そしてパラリンピックムーブメントを推進するため有効に活用させて 

いただきます。皆様からのご寄付が、東京 2020 大会の夢の舞台に向けて練習に励む、 

パラリンピアンの大きな励みになると信じております。引き続きのご支援・ご協力をよろしく 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
河合団長へ寄付目録を贈呈 

福井団長へ寄付目録を贈呈 



 

 

当社は、東京 2020 オリンピック・パラリンピックオフィシャルパートナー（外用鎮痛消炎剤）として 

「東京 2020 大会」を盛り上げていくとともに、「東京 2020 大会」の成功に引き続き、貢献してまいり 

ます。 

以 上 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口までお願いいたします。 

【報道各社様からのお問い合わせ先】 

 広報･IR 室 TEL：03-5293-1732 
 

【お客様からのお問い合わせ先】 

お客様相談室 フリーダイヤル 0120-133250 

受付時間／9:00－17:50（土日・祝日・会社休日を除く） 

 

 

 


